



גיליון מס' 297



# יבוע אומר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

## פרשת ויחי

מאמר השבוע  
חזק ואזק המוסדות  
הרב' יגאל כהן שליט"א



### התבוננות + הערכה = אהבה

פעמים רבות באו אלי בחורים ביום חתונתם ובקשו: "תן לי טיפ, איך אוכל לאהב את אשתי בעוד שלושים שנה, כמו שאני אוהב אותה היום..." וברשותכם ארחיב את שאלתם: איך אפשר לאהב בעל או אשה שיש בהם חסרונות (כמו כל בני האדם בעולם), וכן כיצד אפשר לאהב ילד שמתחצף ואינו מקשיב לאף אחד. וכך גם לגבי בני המשפחה וחסרונות מוצאים בהם מגרעות רבות, איך אפשר להגיע לאהבה שאינה תלויה בדבר?

אפשרות אחת להגיע לאהבה אמיתית היא על ידי שחבר את בן או בת הזוג לבורא עולם, ושנן לעצמנו שהאדם שעומד מולנו הוא יציר פיו של בורא עולם, שבתוכו נמצאת נשמה אלוהית, ודוע שכל נשמות ישראל, הן בעצם נשמה אחת שהתפצלה לאנשים, והמקור של כל נשמות ישראל הוא ממש חלק מבורא עולם, וכיון שכלנו בעצם אחד, ממילא אם אנו מוצאים פגם בכן הזוג או בכל יחודי אחר בעולם, זה פגמה ששכחנו שהוא חלק מאתנו... שהרי אדם שיתן לעצמו סטייה או יצחק על עצמו, לנשמה יחשב...

כעת, אף לאחר שהבנו נתון חשוב זה, יתכן שבהתחלה נשכח אותנו פעמים רבות, אך כבר למדו איתנו חז"ל, ש'הרגל נהפך לטבע', וככל שנשנן את זה יותר ויותר שהבעל או האשה שאנחנו חולקים אותו את חיינו הוא חלק מבורא עולם, כך האהבה תהפך לאמתית. דרך נוספת וחשובה מאד היא התבוננות על היצורים החיוניים שיש בן או בת הזוג. ודגמא לדבר, כבר עתה זכה להתחתן עם אשתו, כבר בריל הפלולות ובמהלך ימי השמחה אם הוא יתבונן ברעייתו ויראה את הדברים הטובים שיש בו, כמו נתינה מפל הלב, אהבה אליו ללא תנאים, ואיך שהיא מדברת בנמוס ואם היא מכבדת את בעלה, זו בנדיה סבה טובה שתתרגם בסופו של דבר להתאהב באשתו.

ואם נתבונן בשלש הדברים: סוד האהבה מתחיל בעינים שלנו - אם נרגיל את העינים שלנו לראות את הדברים הטובים שיש בן הזוג, ונתעלם מהדברים הפחות טובים שיש בו, איך ספק שלאחר זמן מועט נרגיש אהבה גדולה לצד השני. וכך גם לגבי הילדים שלנו, אם הילד אינו ממשמע ואינו מקשיב בשעורים וכדומה, אם נחפש בו את הדברים הטובים שיש בו, ונתנו לו אהבה, ממילא הוא יחזיר לנו אהבה, ואז תהיה לנו סבלנות יותר גדולה לטפל בו, והוא יוכל לגדל בצורה בריאה ונכונה.

"הרמב"ם בספרו 'היד החזקה' אומר, שנתן להגיע לאהבת הבורא יתברך, על ידי שנתבונן בגדלתו ובחכמתו דרך היציאות הנפלאות שהוא ברא בעולמו, וככל שנעמיק בגוף האדם, נמצא חכמת הבורא יתברך, וככל שחכמתו גדלה בעינינו, כך תגדל אהבתנו אליו!" דרך נוספת להגיע לאהבת הבורא היא 'התבוננות על מלאידי החסדים שעושה אתנו בכל רגע ורגע'. אנחנו נושמים באפן עצמאי אורח צד, ויכולים לאכל בלי שתכאב לנו השן, ויש לנו כח לצאת לעבוד ולהתפרנס בכבוד, ויש לנו בגדים להתלבש, אשה, בעל, ילדים, ועוד מלאידי מתנות שאם האדם יעצר רק כמה פעמים ביום לרגע אחד ויתבונן בכל המתנות שקבל מבורא עולם בחנם, בנדיה ירגיש אהבה גדולה לבורא יתברך, ואפילו ירגיש צורך להפיר טובה לבורא עולם על

- מאמר השבוע
- הנהגות מן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת החיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור



### חדר האוכל שבדרך...



שאלת הלקוח!

03-8000770

זמני כניסה ויציאת השבוע				
הזמנים לפי לוח 'אור החיים'				
יום	ת"א	ח'ספה	ב'ש	כניסה:
16:23	16:19	16:19	16:23	16:23
17:15	17:10	17:11	17:15	17:15
17:46	17:41	17:41	17:46	17:46

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמתו לברכה רופאה הצלחה בטל: 03-8000770  
פרט ח-ן לתרום: בנק מרנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יבוע אומר





**הנהגות מרן**  
רבנו הרב עובדיה יוסף זאק"ל

### ממתי קטן יתעטף בטלית?

כתב מרן השלחן ערוך (סימן יז ס"ג): קטן היודע להתעטף, אביו צריך ליקח לו ציצית לחנכו. וכתב הגאון רבי חיים פלאגי בשו"ת לב חיים, שקטן שהוא כבן שש כבן שבע נקרא שהגיע לחינוך לציצית, ואביו צריך לקנות לו ציצית. על כן, על כל אב לתת את דעתו על הדבר ולקנות לבנו טלית גדול לתפילה, כדי שיתעטף בה ויהיה עמה בשעת התפילה.

אמרו חז"ל (סוכה מ"ב ע"א, ערכין ב ע"ב) קטן היודע להתעטף בציצית, אביו לוקח לו טלית. ובספרי זוטא אמרו, דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם ועשו להם ציצית, להזהיר גדולים על הקטנים, מכאן אמרו תינוק היודע להתעטף בציצית, אביו לוקח לו טלית. וכן נפסק בשלחן ערוך, קטן היודע להתעטף, אביו צריך ליקח לו ציצית לחנכו.

וכתב מרן זצוק"ל (שו"ת יחווה דעת חלק ד סימן ב): ומכאן נלמד שעל כל ההורים ומנהלי ומחנכי הילדים בבתי הספר ובתלמודי התורה לזרז את תלמידיהם שהגיעו לכלל חינוך לחנכם במצוה יקרה זו ללבוש ציצית. ולמנהג בני ספרד שגם הבחורים שאינם נשואים לובשים טלית גדול בתפילה, כן צריך לעשות גם לקטנים שהגיעו לגיל חינוך, כי פעמים רבות הטלית קטן הוא פחות מהשיעור. ובפרט שיש לחוש למה שאמרו בזוהר הקדוש, שכל הקורא קריאת שמע בלי ציצית כאילו מעיד עדות שקר בעצמו. והמשנה ברורה הביא את דברי הזוהר הקדוש, והוסיף בשם החיי אדם, שמה שנהגו מהמון העם להתפלל בדרך בלי טלית גדול, וסומכים על הטלית קטן, לא טוב עושים, שעל פי רוב הטלית קטן אינו עשוי כהלכה בכל פרטיו שיהיה ראוי לברך עליו, ולצאת בו ידי חובת המצוה. עי"ש.

וכמה לא נכון מנהג אותם המחפשים להחמיר בכל מיני חומרות שהן, ואילו הלכה פשוטה שנפסקה בגמרא ובשלחן ערוך: "קטן היודע להתעטף, אביו צריך ליקח לו ציצית לחנכו", עוברים עליה בשאט נפש. ולצערנו הרב, רבים באה להם טעותם מחמת שאינם לומדים את ההלכה מתוך השלחן ערוך, אלא רואים היאך בני אשכנז נוהגים, ומחקים אותם. אך אינם שמים אל ליבם שמהג בני אשכנז נובע מחמת שאף בחוריהם הגדולים לא לובשים ציצית עד הנישואין, אבל לבני ספרד שלובשים ציצית, למה תגרע מצות ציצית ממצות לולב וסוכה ושאר המצוות שמחנכים את הילדים. ישמע חכם ויוסף לקח, ואשרי המדבר על און שומעת (מתוך החוברת החדשה בר מצוה בהלכה ובאגדה).



**שאלות ותשובות**  
מאת חסרונה הרב"ג יואל כהן שליט"א

### שאלה: האם יש עניין להסתפר ולהתגלח לכבוד שבת?

**תשובה:** אדם שצריך להתגלח ולהסתפר, טוב שיעשה את זאת לכבוד שבת ביום שישי, ואם אינו יכול אז כמה שיותר סמוך קרוב לשבת יותר טוב כדי שיהיה ניכר שעשה כן לכבוד שבת. או"ח סי' רס ס"א וכה"ח שם ס"ק יד.

### שאלה: אם שכחו לברור את האורז ובישלו אותו האם מותר לאוכלו?

**תשובה:** האורז מותר באכילה, דגם רוב האורז היום בחזקת נקי ולא בוודאות שיהיה שם תולעת, ועוד מרן כתב שאחרי הבישול יש גם כן ספק נוסף שאם יש שם תולעת שמא היא נחתכה ואז אינה "בריה" ובטלה בשישים בתוך כל האורז שהרי רק בריה שלימה לא בטלה. מרן יור"ד סי' פב ס"ט ובשו"ך שם ס"ק כט.

**שאלה: שלום לרב, שמעתי שמחלל שבת שמוזג או נוגע ביין לא מבושל היין נאסר בשתייה, ואני שואל אם מותר למזוג יין למחלל שבת שהוא בעצמו שותה, האם זה נחשב שאני מכשיל אותו לשנות יין של מחלל שבת?**

**תשובה:** מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל כתב שאפשר להקל למזוג יין לא מבושל למחלל שבת בפרהסיא עיין שם טעמו. יב"א ח"ב יור"ד סי' י. ואם אפשר להביא לו יין מבושל עדיף, עיי"ש.

**שאלה: האם לפי ההלכה כשיש חנות שמוכרת דבר מסוים מותר לפתוח לידו חנות ולמכור בדיוק אותו דבר, האם זה לא נחשב שאני לוקח לו את הפרנסה?**

**תשובה:** לפי ההלכה מותר. שהרי האנשים יכולים להיכנס לכאן ולכאן כמו שכתב מרן בס"י קנו ס"ה. אולם לפנינו משורת הדין ראוי שלא לפתוח ליד חנותו ממש, וזה מצד ועשית הישר והטוב, שלא "ירד לאומנות חבירו". שו"ע הרב הלכות הפקר והשגת גבול סי' יג ופתחי חושן חלק ה עמ' רנט.



**דוד המלך**  
מאת הרב אהרן עמר שליט"א

### המלך דוד תקציר

במאמר הקודם הרחבנו על מעלותיו של דוד המלך, ועל כך שדואג האדומי דאג להקפיש את שמו בדרך מתחכמת כשהוא מרבה בשבחו ויבך את זרע את זרעי הקנאה בלב של שאול, מבלי ששאול יבחין בכך. במאמר זה נתאר את בקשתו של שאול המלך מישי לשלח אליו את דוד בלתי שניגן לפניו כגנור וישמח את רוחו, וכששמע ישי את בקשת שאול התעורר בו חשד שמא יש כאן מזמה שיכולה לפגוע בדוד. מהו החשד? וכיצד פעל ישי להגן על בנו, ויממי למד לשמר ולהגן בדרך זו?

### המשלוח הפשוט

הנביא מתאר כיצד שאול המלך פונה לישי ומבקש ממנו לשלח אליו את דוד, כשהוא נוקב בשמו הפרטי 'דוד', ולא בדואג שכנה את דוד בתאר 'בן ישי' מחמת קנאתו בו, מה שמגלה שזרעי הקנאה שרצה דואג להחדיר בלבו של שאול עוד לא ילדי בטי, כששמע זאת ישי, שלח את דוד עם שליחי המלך כשהוא מצרף לו משלוח של "חמור לקח, פרוש, חמור נושא לקח) ונאד יין, וגדי עזים אָחָד" (שמואל א טו, כ), והשאלה היא עבור מי נועד המשלוח? בספר 'מנחת קטנה' מובא, שהמשלוח נועד כציידה לדרך עבור דוד, כי לא ראוי לשלח דורון כזה פשוט למלך. אך לדברי המלבי"ם, המנחה נועדה עבור שאול מלך, כי לא ראוי שדוד יבוא אל המלך בידיים רקות, אלא שזה קצת תמוה, מפני מה

שלח ישי מנחה כה פשוטה שאינה מכבדת את מעמדו של שאול המלך?

### חשדו של ישי

מי ששופך אור על מנחתו של ישי והכוננות הטמונות בה, הוא האלשיך הקדוש (שמואל א טז, כ), שמבאר ישי חשד בבקשתו של שאול שאינה כה תמימה כפי שהיא מצגת, ותכן ששאול שמע ששמואל הנביא משח את דוד למלך, וכעת הוא מחפש תואנה לקרא אליו את דוד ולהרג אותו. מחשבה זו לא היתה מפרכת, וכפי שראינו (במאמר הקודם) שגם דואג האדומי רצה לגרם לשאל להרג את דוד, אך מחמת הקנאה.

### הכל מלמעלה

ישי שיידע שלא יוכל לסרב לשליחי המלך, וגם לא רצה להכניס את בנו דוד בספק סכנות נפשיות (כי לא היה ברור לו מה היא פגנתו של שאול), היה צריך למצא דרך לשלח את דוד עם שמירה והגנה לכל יוכלו להזיק לו, ולכן פעל ישי בחשיבה מקורית, כשהוא מסתמך על ההנחה שלכל דבר גשמי יש שרש רוחני, ואם דוד נמצא כעת בספק סכנת חיים, צריך לברר איזה כוח יכול לקטרג על דוד המלך ולתת ביד שאול כוח להרג אותו. ישי החל לעבר על מסכת חיי ועל חיי בנו, והגיע עד לבעז ורות, אך לא מצא שום פגם שיכול לגרם בשמים לקטרוג על דוד המלך, ישי המשיך לשחזר אחרנית עשרה דורות (רות ד, יח) עד שהגיע לראש השבט 'יהודה בן יעקב', שם מצא ארוע שיכול אולי לגרם קטרוג על דוד המלך, ולגרם לו לאבד את מלכותו. היה זה נשואי יהודה לתמר, נשואי שלמראית העין היו נראים כנשואין אסורים, מפני שלא נעשו בחפה וקדושיין

(כפי שהתבאר בהרחבה במאמר ח), וכעת חשש ישי שמא נשואין אלו לא היו לרצון לפני ה' יתברך, ונתנו פתחון פה למדת הדין לקטרג על דוד שבא משבט יהודה שאינו ראוי למלכות, מחמת הפגם שנתמצא בראש השבט, ואם הקטרוג יתקבל בשמים, יוכל שאול לפגוע בו בארץ. כיצד פעל ישי לסכל את הקטרוג? נבאר במאמר הבא בעזרת ה'.

**לרכישת ספרי הרב אליהו עמר – 'מעבר לסגולה' על הזרע שמ'שון. 'המלך דוד' על ספר שמואל א. הכנסו ל: אופקים בוקס או בַּיַד 055-67-25-138**





## פנינים מהפרשה



## לאשת החיל

### כוחו של חיוך

כחילי עיניים מיין ולבן שיניים מחלב (מט. יב)

"אמר רבי יוחנן טוב המלבין שיניים לחברו [המחייך אליו] יותר ממשקה חלב. שנאמר: ולבן שיניים מחלב, אל תיקרי לבן שיניים אלא ליבון שיניים [שהשוחק - שיניו נגלים. רש"י]. (כתובות ק"א ע"ב) מכירים את מכוונות המשקאות הנצבות במקומות ציבוריים? בכל מקום בו יש גרונו של הרצים במרוץ החיים, עומדות הן ומציעות לכל דורש כוס שתיה חמה, או לחילופין פחית משקה צוננת. מיותר לציין כי כמובן, שירות זה כרוך בתשלום מלא עבור כל פחית וכוס.

בא נאמר שתפגשו באדם שהחליט להפעיל לשירות הציבור מכוונה כזו על חשבונו חנם אין כסף... מן הסתם הוא יחשב בעיניכם לאיש חסד גדול ועצום.

אך מסתבר כי הרבה כאלו מסתובבים בינינו, וחסדם אפילו גדול עוד יותר...

בודאי סקרנים הינכם לשמוע מי הם...

בפסוק שלפנינו מבואר כי חיוך - כן חיוך! - משיב נפש יותר מכוס חלב ביום שרב, מחמם לב יותר מכוס יין שרף ביום חורפי. איך אומר הפתגם? "חיוך לא עולה כסף אך שווה זהב".

בגמרא במסכת בבא בתרא (ט' ע"ב) מובא: אמר רבי יצחק הנותן פרוטה לפני מתברך בשש ברכות. והמפייסו בדברים מתברך באחת עשרה ברכות. וביארו התוספות שם שהמפייסו בדברים למרות שאינו נותן לו מאומה, מתברך באחת עשרה ברכות. ע"ש. הרי לפנינו שמבחינה מסוימת חשוב יותר לפייס ולהאיר פנים לזולת מלתת לו ממון סתם. כי המפייס בדברים ומאיר פנים, הרי הוא מעודד את "נפשו" של הזולת ומרומם את רוחו, לעומת הנותן לו ממון בלבד בלי הארת פנים שהוא מחיה רק את "גופו", וכבר ידוע שהאושר חשוב מהעושר.

פעמים רבות קורה שאדם מתהלך במצב רוח קודר, והנה מגיע מולו חבר ומשבח בפניו את בנו או מעניק לו כל מחמאה מסוג אחר. האדם הזה, שעד לפני רגע היה כל כולו מושפל, שבור ונכה רוח, יהפוך את עורו ויהיה לאדם מאושר. \* באחד מימי חול המועד פסח, ישב הגאון רבי עזרא עטיה זצ"ל עם תלמידיו והשתעשע עמם בדברי תורה. הם דנו בהלכות הפסח, עברו לחידושים ולאגדות מענייני החג והמשיכו להעלות סוגיות הלכתיות.

החדר המה מבחורי הישיבה ומאברכי הכולל שגדשו אותו מפה לפה, וקול הלימוד נשמע ברמה. לפתע נכנס למקום יהודי פשוט. ממראה פניו ניכר כי איש קשה יום הוא, שהחיים לא האירו לו פנים. להפתעי תם של הנוכחים, קם ראש הישיבה ממקומו לכבוד הנכנס, ניגש אליו וקיבלו בסבר פנים יפות. אחר תפס בכף ידו והושיבו, כשהוא חולק לו כבוד.

פניו של האיש זרחו באור מיוחד. הוא המשיך להחזיק בידו של ראש הישיבה לנגד פניהם המתפלאות של התלמידים, שלא הבינו מי האיש ועל מה ולמה זכה שרבים יחלוק לו כבוד גדול כל כך. לאחר שהלך האורח לדרכו, העלו התלמידים את תמיהתם באוזני ראש הישיבה. "אדם קשה יום ואומלל הוא", השיב להם רבם. "יש אנשים שמצוה להעניק להם מטבע לצדקה ויש אנשים שמצוה להעניק להם מעט כבוד. גם זו צדקה...". (ע"פ "האיש על העדה" הובא כ"ז באוצרותינו).

### עיקר וטפל

לעיתים אנו, בתור נשים שחייבות מידי פעם להתלונן בכדי לעורר את הסביבה, אומרות או חושבות משפטים כגון: "למה רק אני?", "למה הוא לא עושה כך וכך?", "הכל עלי!" - מנסות למצוא הצדקות לעשיית היומיום שלנו לעומת אחרים. אנחנו עסוקות הרבה זמן מהיום בהשוואות בין החיים שלי לאחרות או לאחרים, בודקות מה כל אחת עושה ואיך קל לה לעומת הקושי שלנו, ולמה דווקא אני צריכה לעשות את כל התפקידים הללו...

להסתכל הרבה בחוץ זה פשוט בזבוז אנרגיה, ברגע שאני משווה את הביצועים שלי לאחרים, לא יוצא מזה שום דבר חיובי, ככה מגיעים למרמור או קנאה, שאלו בוודאי לא מובילים למקום טוב יותר.

צריך להבין ולהאמין שכל מה שקורה איתנו הוא מדויק מאת בורא העולם, אין טעויות. מה שאת עושה בחיי היומיום שלך הוא בדיוק בשבילך, מותאם לכוחות שלך, וטוב ניצחי עבורך. כל אחת תסתכל בארבעת אמותיה על הטוב שבה ושלה, ולא תתבלבל.

ישנם רבים ורבות אשר מאוד חפצים במושג שוויון, אך מה הגדרתו והאם ניתן באמת להשיגו, האם הוא יתרום לנו ליומיום או חלילה זייק?

אולי במגזר החרדי ישנן פחות המתחברות לרצון לשוויון, אך גם אלינו הרצון המדומה הזה מציץ מן החרכים. נשים רוצות לעבוד בעבודות כמו גבר, לקבל משכורת כמו גבר, הן גם מעוניינות שהגבר ישתתף במטלות הבית בדיוק כמוהן.. כל מה שהאישה עושה שגם בעלה יעשה.. למה לא בעצם?

האם ניתן לזמין גבר יולד? האם אישה בדרך כלל מטייחת קיר? ומה בכלל יותר קשה - להיות מנכ"לית חברה בינלאומית או לגדל 12 ילדים?

כל אישה וגבר בעולם יעידו - שלתפקיד בית מבורך בילדים זה הרבה יותר קשה ודורש מאמץ מכל עבודה שהיא בחוץ. ולכן בכדי לגשת למושג שוויון, צריך קודם להגדיר את המושג הצלחה.

מי החליט הצלחה מהי, האם הצלחה היא תלוש משכורת שמן? האם הצלחה זה כבוד ותהילה? אולי תפקיד מכובד? אולי רכב ופלאפון על חשבון העבודה?

האם הצלחה זה ילדים טובים? האם הצלחה זה שהילדים שלך בריאים בנפש? בעלי ביטחון עצמי?

האם הצלחה זה שלום בית מוצלח?? ובא לי לצעוק את זה - האם הצלחה זה שבעלך יהיה מאושר?!

האם הצלחה זה לעבוד על הפשטות והאמונה, הענווה וההסתפקות במועט?! שהרי מה יהפוך אותך למאושרת? התפקיד בעבודה או ההסתפקות במועט? מה יגידו אחרי 120? הייתה מנכ"לית או - הותירה אחרי זרע ברך השם? ובודאי שניתן להיות מנהלת ועובדת מצטיינת, אך כן לדעת היכן העיקר. לא להתבלבל, העיקר שלנו הוא בבית, איפה שקשה לעבוד על המידות, להשקיע בחיים האמיתיים הניצחיים, במידות, בתורה, ביראת שמיים וצניעות. כי זה מה שיישאר איתנו לנצח נצחים.

נחשוב ביחד, כל אחת מאיתנו רוצה בחיים להיות מאושרת, שמחה במה שיש לה. מתי זה יקרה? אך ורק שנסתפק במה שיש לנו וכשנפסיק להסתכל מה יש בחוץ.. כי הוא לא רלוונטי עבורנו, ורק מדמה לנו מציאות שכשיהיה לי X אהיה מאושרת, ועד אז מה?! רק שיהיה לך בית משלך תהי שמחה? רק שהילדים יגדלו יהיה לך שקט? רק שתחתני תהי שמחה? רק שיגיעו הילדים תהי שלמה? לא ולא. כאן ועכשיו כל אחת יכולה וצריכה להיות שמחה במה שהיא ובמה שיש לה. מה שהשם יתברך, הטוב הניצחי, החליט זה הכי טוב עבורך. אל תתבלבל עם חיים של אחרים, תשמחי במה שנתנו לך.. תגדלי את הטוב. ואל תרצי לעשות שום דבר אחרת.

לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0548491930



## מוסר עם סיפור

מאת הרב יעקב עפר שליט"א

### השדוך שרצו דירה וקבל...

והקב"ה ברחמי המרובים מכסה לו את התחייבויות בדרכים לא דרכים, ויש כאלה שהנס שלהם מגיע בזה שלא צריכים להתחייב כלום, ואתה מאותם אלה שזה הנס שלהם."

לאחר תקופה בתו התארסה עם בחור תלמיד חכם מאחת הישיבות של מרן הרב שטיינמן זצ"ל, מיד לאחר הווארט אחיו שאיחל לו מזל טוב, שאל אותו: "כמה התחייבת? הרי אני יודע מה המצב שלך?" ענה לו: "שהוא התחייב סכום מזערי ביותר שנוטה לכמעט כלום."

אחיו תמה מאד בטלפון ושאל: "איך כלום? מה הכוונה כלום?"

השיבו אחיו: "הציעו את השידוך, התגלגל הענין נפגשו וכשישבנו לדבר בעיני ממונות, אבי החתן שאל כמה אני נותן, ענית לו בסכום הקטן שחשבתי כפי הוראת הרב שטיינמן זצ"ל, והוא לעומתי אמר כמה הוא נותן ובזה הסתיים הענין ונסגר השידוך."

אחיו אמר לו: "תדע לך שזה לא יתכן, לפני חודשיים הציעו את הבחור הזה לבתי, וההצעה ירדה בגלל שהם דרשו עבור הבחור 'דירה'... איך אתה אומר דברים כאלה אתה בטוח...??!!?"

מששמע זאת אבי הכלה מוהר להתקשר למחותנו הטרי ושאלו על כך, שמא

המשך בעמוד האחרון



## המשך מאמר עם סיפור

אותו שמאחר ובני לומד בישיבתו והוא הכירו, כמה עלי לדרוש בעבורו? ענה הרב זצ"ל שהיות ובני צריך להשתדך עם בת תלמיד חכם שיוכל לדבר בלימוד, וכיום מצב האברכים קשה, ואמר שלא אדרוש מאומה". חזרתי לארץ ואתם השידוך הראשון שהוצע לנו, וקיימתי את דברי רבינו במלואם, והשידוך נסגר למזל טוב.

היה כאן מקח טעות... אמר לו המחותן: "דע לך שאחיך צודק, וכך באמת דרשתי עבור בני התלמיד חכם, שהייתי מעוניין שיישב וילמד ללא הפרעה, והמעשה היה כך לפני חודש הייתי בארצות הברית לצורך איסוף כספים למוסד שלי, והרב שטיינמן זצ"ל היה אז במסעו לחיזוק היהדות בארצות הברית, והתקיימה שם אסיפת רבנים בראשותו, ואני זכיתי לשבת לידו, ושאלתי

**יש לכם שמחה במשפחה?  
ברית. חתונה. בר מצוה.**

ידועה הסגולה לקיים סעודת עניים באותו היום לאנשים שאין להם. בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה" תהיו שותפים להאכיל למעלה ממאה ועשרים איש להצלחתכם

**להשתתפות חייגו: 03-8000770**

מידי שבוע מתקיימת חלוקה של עשרות מוצרים, פירות ירקות, מוצרי חלב, ממתקים לילדים, מידי פעם גם עופות ודגים ועוד... לכ-700 משפחות מעוטות יכולת שהמוצרים האלה עוזרים להם להתקיים למשך כל השבוע.

בואו ותהיו חלק מהמפעל העצום הזה של עזרה לעוד משפחות במוצקה.

**לתרומות חייגו: 03-8000770**

**יש אזכרה  
לאחד מיקירכם?**

בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה" תהיו שותפים להאכיל למעלה ממאה ועשרים איש לעילוי נשמתם

**להשתתפות חייגו: 03-8000770**

**מאכילים  
ילד רעב,  
עושים  
טוב  
לעצמנו!**

רוצים גם אתם לעזור?  
**03-8000-770**

**ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ  
רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770**

**ניתן להזמין שיעורי תורה לעדה האתיופית בטל': 052-7657390  
באזור המרכז**

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים